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Sted; efterat den loeale Commission har 
lignet Skatten, kan Ligningen indsendes 
til Skatteeommissionem og først efterat 
Forhandlinger mellem denne og den loeale 
Commission have fundet Sted, og Skatteeom- 
missionen har bestemt, hvorledes Ligningen skal 
være, behøver Ligningen at fremlægges. Der 
vil da være rigelig Leilighed for Skatteyderne 
til at besvære sig for Skattecommisfionen som 
altsaa skulde være første Instants, og»hvis de 
ikke vare fornøiede med dens Afgjørelse, saa 
for Overskattecommissionen Denne Ændring, 
saavelsom andre LEndringer, der ere omtalte, 
kan jeg ikke Andet end troe kunne foretages 
uden noget Udvalgs Nedsættelse. Jeg troer, 
at man skal ikke ganske see bort fra, at Rigs- 
dagen har været saa længe sammen, at vi vel 
kunde være fornøiede med ikke at være her 
længere, og vi have ogsaa hver især Noget 
at passe hjemme, saa at vi ikke kunne blive 
her i Kjøbenhavn. Jeg troer altsaa, at vi 
for en kortere Tid kunne tage Lovforslaget, 
som det foreligger, og derigjennem faae Pro- 
centsystemet proberet 

F o r m a n d e n i  Spørgsmaalet om et 
Udvalgs Nedsættelse eller Ikke-Nedsættelse vil 
naturligvis senere komme for. 

Chr .  R a s m u s s e n :  Jeg kan ikke dele 
Anskuelse med de tvende sidste ærede Talere i 
Henseende til det Skattesystem, som er bragt 
i Forslag i det foreliggende Lovforslag. Dette 
Lovforstgg er først kommet til os fra Folke- 
thinget, efterat det har været der i 5 Maa- 
neder, og det vil nu vistnok være vanskeligt 
for Landsthinget i den korte Tid, som det vil 
kunne have til Lovforslagets Behandling, at 
undergive det en rigtig grundig Drøftelse og 
at bringe det i en saadan Form, at man kan 
være endelig tjent med det. Jeg kunde der- 
for ogsaa være meget tilbøielig til heelt at 
stemme imod Lovforslaget, men jeg er dog 
endnu uvis om, hvilken Beslutning jeg i saa 
Henseende vil tage, , da jeg endnu ikke har hørt» 
den høitærede Minister udtale sig. om, hvor- 
ledes hansstiller sig til denne Sag, og om 
han troer enten« at kunne undvære en Jnd- 
koutstskat iaar eller ogsaa mulig endnu at kunne 

faae det lille Lovforslag om en overordentlig 
Skat, som af ham blev indbragt i Rigsdagen 
i Begyndelsen af Samlingem drevet igjennem. 
Saavidt jeg har forstaaet Sagen, var det jo 
oprindelig Tanken ialfald at faae det nævnte 
lille Lovforslag ført igjennem, for ved Hjælp 
deraf at skaffe sig en overordentlig Indtægt i 
Finantsaaret 1870홢홢홢홢7 1, og derimod kun at 
benytte det andet større, nu foreliggende Lov- 
forslag med Hensyn til senere Udskrivnirkger af 
Jndkomstskat. Men det er jo nok muligt, at 
Forholdet er blevet forandret derved, at Folke- 
thinget har bidraget: Sit  til at faae dette sidste 
Lovforslag draget først frem til Behandling 
her. Det er iøvrigt ikke min Hensigt nu at 
gaae ind paa Enkelthederne i det foreliggende 
Forslag, da de allerede ere blevne temmelig 
væsentlig fremdragne Naar det as den ærede 
Taler her bag ved mig (I. Andersen) blev om- 
talt, at Procenten ved den forrige Jndkomstskat 
havde været meget forskjellig i de forskjellige 
Commnneu saa skal jeg kun dertil bemærke, at 
det vel nok er muligt, at den var meget for- 
skjellig, men at det vel ogsaa tildeels var be- 
grundet i, at Jndtægterne vare meget forskjellig 
ansatte. Dersom Jndtægterne havde været 
eensartet opgivne, saa troer jeg heller ikke, at 
der var blevet saa stor en Forskjel paa Pro- 
centen, som Tilfældet var. Naar man nu, 
efterat man har prøvet Contingentsystemet 
et Par Aar, vil gaae over til et nyt System, 
saa forekommer dette mig næsten at være Synd 
overfor Cornmunalbestyrelserne som skulle have 
med Skattens Ansættelse at gjøre. Nu ere 
de netop blevne bekjendte med Contingentsyste- 
met og med dets Gjennemførelse, og saa vil 
man strax gaae over til et andet System,, som 
er aldeles fremmed for dem. Naar der er 
blevet talt om, at der var en saa stor Viis- 
fornøielse tilstede med Contingentsystemet, saa 
troer jeg rigtignok, ,at det Samme vil blive 
Tilfældet med Procentsystemet. Ved Udskriv- 
ningen as en overordentlig Skat vil Llnfættelk 
sen til samme nemlig dog altid for en stor 
Deel komme til at beroe paa et Skjøn, hvad 
enten man saa bruger Contingents eller Pro- 
eentsystemet Enhver, som har været med til 
at ligne Jndkotnstskattem troer jeg forresten vil 
indrømme, at der ilsommunerne nyt ikke har; 


